



Musikfestivalen

Michigan yngst – men det svänger!



Michigan består av (fr.v.) Jerry Diirainen, Anders Sabel, Tomas Ek och Roger Fors. Sedan två månader repeterar de fyra tillsammans på Rörstorps fritidsgård.

Spelprogrammet för musikfestivalen i Värnamo Folkets park 5 juni är nu fastställt. Arrangörerna kommer att använda samtliga tre scener i parken. De lokala banden varvas på de två dansbandsscenerna, medan Lundell och Nature spelar sist på stora scenen.

VN fortsätter med sin presentation av de lokala grupperna. I dag kommer Michigan, det i alla bemärkelser yngsta Värnamo-bandet.

Festivalen kommer att inledas med Crazy's framträdande, och därefter följer i nämnd ordning Wayward and Son, Michigan, Stone Bridgeman och Omar Bongo Band. Efter en modevisning, anordnad av en Värnamo-affär, avslutas festivalen med Ulf Lundell och Nature. Hela arrangemanget beräknas hålla på i minst fem timmar.

Yngsta

Band nummer tre på spellistan är alltså Michigan, på olika sätt den yngsta gruppen i Värnamo. Dels är medlemmarna samtliga 13 år gamla, dels har de spelat tillsammans i bara drygt två månader.

Michigan består av Tomas Ek, bas, Jerry Diirainen, sång och leadgitarr, Roger Fors, kompgitarr, och Anders Sabel, trummor. Gruppen repeterar tillsammans på Rörstorps fritidsgård.

Michigan har redan framträtt vid ett par tillfällen, bl.a. på Finnvedsskolan och på en del klass- och skolfester. I fredags uppträdde man också på Rörstorpskolan tillsammans med en kvinnlig doo-doakör.

— Vi spelar blandad pop, rock och dansmusik, förklarar Tomas Ek. En del av låtarna har vi gjort själva, allihop tillsammans. Och så försöker vi hitta texter och noter till sådana låtar vi hör på skivor. Men det är svårt.

Satsar

Medlemmarna i Michigan skall försöka göra en ordentlig satsning på musiken, därav det breda utbudet. Stilblandningen är ju för övrigt vanlig bland mindre grupper som försöker "nä ut".

Tre av medlemmarna har gått i olika slags musikskolor. Det är bara Anders Sabel som är helt självlärd.

För dem som hör Michigan för första gången är gruppen en positiv överraskning. Med tanke på åldern hos såväl gruppen som medlemmarna har man fått fram ett mycket fint "driv" i sin musik.

De egna kompositionerna svänger fint. Det är dansvänligt, okomplicerat, svängigt — och roligt!

Mer rock

— Men vi skall börja satsa lite mer på rockmusik nu, säger Roger Fors. Fast vi har fått lite besvär med sången nu — Jerry har kommit i målbrottet...

— Innan lyssnade vi mest på dansmusik, förklarar Jerry. Men nu har vi börjat gilla en del rockband också, som Status Quo.

Namnet "Michigan" kom gruppen på i skolan, givetvis under en geografilektion.

— Vi tyckte det lät bra, säger Anders. Men det var ju verkligen

en slump att det var hust USA:s geografi vi höll på med...

Hyr instrument

Michigan äger själv sina instrument och sin anläggning, med undantag för sånganläggningen som man hyr. Just sånganläggningarna är en av de dyrare sakerna i en musikgrupps utrustning.

Dessutom har man planer på att utöka besättningen med en organist, Peter Magnusson. Man har varit i kontakt med honom, men inget är klart än. På festivalen blir det grundbesättningen som framträder. Och det kommer den säkert att göra med den äran.

Wopenka



Spar elva miljoner träd

Ett ton papper tar i genomsnitt 14 träd. Varje person förbrukar 220 kilo papper per år. Vi förbrukar alltså 1.760 milj. träd.

Antag nu att vi i vårt land tog vara på 70 procent av vårt pappersavfall (gamla tidningar, telefonkataloger, etc.) istället för att köra det mesta till soptippen. Då skulle vi spara bortåt 1 milj. träd per år. Varför vildtager vi inte åtgärder, som allmänheten gärna skulle medverka i, att ta vara på dessa förlösade rikedomar? Och varför skulle inte vår pappersindustri — istället för att importera träflis som nu från Amerika

och andra länder — ställa om sin produktion, så att den kunde ta emot och omvandla dessa enorma massor av använt papper till nytigheter igen?

Det finns flera frågor som en handlingskraftig regering och riksdag och industri med kraft borde ta itu med. Dit hör solvärme (från maj månad t.o.m. september skulle inga oljepannor i våra villor behöva vara igång för att ge varmvatten, om man installerade moderna solfångarsystem i våra hus), dit hör också värmepumpar, med eller utan jordvärme, och naturligtvis vindkraft, torvmosse- och pyrieringssystem, vilket allt kan komplettera vårt elkraftsbehov på ett mycket intressant sätt. Till de outnyttjade energikällor hör också hundratals små och medelstora vattenfall, av vilka många en gång varit i drift, som borde byggas ut.

Det är förvånansvärt att det skall ta en så lång tid att få igång dessa aktiviteter i stor skala. Vi kunde genom dessa aktiviteter spara miljarder i valuta och samtidigt ge jobb åt tiotusentals människor. Och när kommer de elektriska bilarna? Och när får vi fler konstruktiva tankande och handlande riksdagsmän, som kan få hjulen att röra sig lite fortare?

En kris — säger ett kinesiskt ordspråk — är ett tillfälle.

Harry Lindquist

Kassettdäck stals

På fredagseftermiddagen stals ett kassettdäck — värt cirka 1.000 kronor — i Sörens foto, Värnamo. Butiksinnehavaren blev vittne till tillgreppet men hann inte hindra gärningsmannen, som ännu på fredagskvällen var på fri fot.

Skolmaten

Matsedel vid Värnamo kommuns skolor nästa vecka, Värnamo, Hånger, Dannäs och Tännö: Måndag: Lunchkorv, potatismos, senap, frukt. Tisdag: Champinjongraterad torsk, säs, potatis, gröns. Onsdag: Studiedag. Fredag: Lovdag.

Forsgheda och Kärda: Måndag: Äppelris, mjölk, mjuk smörgås, frukt. Tisdag: Kålpudding, säs, potatis, lingon. Onsdag: Studiedag. Fredag: Lovdag.

Bredaryd och Lanna: Måndag: Fruktostkorv, potatismos, senap. Tisdag: Köttsås, ris, gurka. Onsdag: Studiedag. Fredag: Lovdag.

Rydaholm, Horda, Bor, Gällaryd och Fryele: Måndag: Pytt i panna, rödbetor. Tisdag: Köttbullar, säs, potatis, lingon. Onsdag: Studiedag. Fredag: Lovdag.